
令和６年１０月３１日 

関係各位  

東京都立大塚ろう学校長  

木村 利男 

令和６年度 大塚ろう学校城東分教室 文化祭のお知らせ 

 

平素から本校の教育に御理解と御協力を賜り、御礼申し上げます。 

さて、下記のとおり城東分教室文化祭を開催いたします。御多忙中のこととは存じますが、多数の方々の御来

校をお待ちしております。 

 

記 

 

１ 日 時 令和６年１１月２３日（土）９時３０分～１１時５０分 

 

２ 場 所 東京都立大塚ろう学校城東分教室 3階体育室（城東特別支援学校内）   

 

３ 内 容 舞台発表・図工作品展示 

※図工作品は、体育館後方にて展示いたします。幕間に御覧ください。 

 

   ８：４０～ 受付 ※９：３０までに御着席ください。 

   ９：３５～ 開会式 ・ 小学部高学年 和太鼓「嵐山太鼓」 

   ９：５５～ 幼稚部 劇「くれよんのくろくん」 

  １０：３０～ 小学部低学年 劇「アイウエオリババ」 

  １１：０５～ 小学部高学年 劇「人間になりたがった猫」 

  １１：４０～ 閉会式 

 

  

４ 参観について 

 ・防犯上の観点から、完全事前申込制といたします。 

 ・人数の制限はありませんが、学校関係者（幼児・児童の御家族、卒業生、関係諸機関）のみの参観とさせて

いただきます。 

 ・右の QRコードを読み取っていただき、インターネット上の申込フォームからお申し込みください。 

         

 

 

締切 １１月１５日（金）正午 

 

 

 

 

５ 写真･ビデオ撮影について 

・文化祭当日に撮影した写真やビデオ映像は、御家庭での視聴に限らせていただき、取り扱いには十分御注意

ください。また、ＳＮＳ等への掲載は御遠慮ください。 

・前列に出演学部の保護者の方の優先席を設けますので、譲り合って御利用ください。 

 

６ その他 

・お車での御来校は御遠慮ください。 

・名札（保護者証）を御持参ください。 

・上履きと外履き袋は、各自で御持参ください。 

 

 

 

 



受

付

乳幼児

聴覚 運転手

聴力職員室 学習室 控室
検査室

職員来校者玄関

車寄せ

書庫 機械室

男子ＷＣ

分教室WC1
保護者 玄関

教育相談室

青

階

段

らいおん組 こあら組 りす組 ぱんだ組

WC1

ＥＶ

大塚 便所

グラウンド

昇降口

（大塚）

女子ＷＣ
控室

赤階段

昇降口・玄関

中央棟

A棟

 

・体育室への道順は、赤〇で示した青階段を利用ください。 

 

＜問い合わせ先＞ 

東京都立大塚ろう学校 城東分教室 

（最寄り駅：都営新宿線「大島駅」） 

副 校 長  上 村 保 志 

主幹教諭  石 渡 麻 衣 

担 当  三 重 真裕美 

電 話  ０３（３６８５）９１００ 

ファクシミリ  ０３（３６８２）２１５９ 

幼稚部教室 幼稚部教室 幼稚部教室 幼稚部教室 


